[image: CAU-RS - Papel Timbrado-01]

DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO CAU/RS
Nº 01/2014, DE 08 DE JANEIRO DE 2014.

Referente ao aumento do valor da bolsa-auxílio dos estagiários de nível superior.

	Considerando a defasagem da bolsa-auxílio referente às vagas de estágio para estudantes de nível superior;
[bookmark: _GoBack]Considerando a necessidade de contratação de estagiários que estão cursando o curso de Direito / Ciências Jurídicas e Sociais e que os valores oferecidos no mercado a estes estudantes é superior ao fornecido pelo CAU/RS;
A Comissão de Organização e Administração do Conselho de Arquitetura e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,

DELIBERA:

	1 – Pela majoração do valor da bolsa-auxílio dos estagiários de nível superior do CAU/RS, que deverá passar de R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais) para R$ 800,00 (oitocentos reais).

	Encaminhe-se à Comissão de Planejamento e Finanças para análise de verba.

Carlos Alberto Sant´Ana
Coordenador da Comissão Organização e Administração

image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Rio Grande do Sul

www.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br